
X INFOSERWIS NR 11/2025

Straż grobu bł. Jerzego Popiełuszki
harmonogram dla Regionu Rzeszowskiego w 2026 r.

17/18 IV – PZL­Mielec; 15/16 V – Organika Sarzyna; 19/20
VI – WSK PZL­Rzeszów; 26/27 VI – KZ PKS Rzeszów; 3/4 VII
– Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w  Stanie
Wojennym; 24/25 VII – WSK PZL­Rzeszów; 28/29 VIII –
Oświata Rzeszów; 11/12 IX – Oddział Łańcut; 25/26 IX –
KZ Urzędu Marszałkowskiego; 16/17 X – Oddział
Ropczycko­Sędziszowski

Również pod tablicą poświę­
coną bł. ks. Jerzemu Popiełuszce
przy kościele farnym pw. Prze­
mienienia Pańskiego, działacze
NSZZ „Solidarność”, przedsta­
wiciele władz powiatowych
i  gminnych złożyli kwiaty i  od­
mówili modlitwę.
Na zakończenie obchodów

miało miejsce okolicznościowe
spotkanie w  siedzibie NSZZ
„Solidarność” w Ropczycach.

Kongregacja Kultu Bożego
i  Dyscypliny Sakramentów z  upo­
ważnienia Papieża Franciszka pod­
jęła 28 sierpnia 2014 r. decyzję
o ustanowieniu błogosławionego Je­
rzego Popiełuszki patronem Nieza­
leżnego Samorządnego Związku
Zawodowego “Solidarność”.
Błogosławiony Ksiądz Jerzy Po­

piełuszko to człowiek, który szcze­
gólnie przysłużył się dla Narodu
Polskiego. Był kapłanem w  parafii
św. Stanisława Kostki w  Warsza­
wie. Odprawiane przez niego msze
za Ojczyznę zawsze gromadziły ty­
siące ludzi. Publicznie krytykował
nadużycia komunistycznej władzy,
wystrzegając się przy tym głoszenia

nienawiści do przeciwników.
W  swych homiliach czerpał z  na­
uczania Prymasa Wyszyńskiego
i  Jana Pawła II. Pomimo szykan ze
strony czynników państwowych
i  esbeckich oraz pomówień
i  oszczerstw w  środkach masowego
przekazu, był rzecznikiem i obrońcą
godności człowieka, praw ludzkich
do wolności, sprawiedliwości, miło­
ści i prawdy, a także heroldem Paw­
łowego i  papieskiego nauczania, że
zło należy zwyciężać dobrem.
19 października 1984 roku Kape­

lan Solidarności został porwany
i  zamordowany przez funkcjona­
riuszy Służb Bezpieczeństwa. Po­
grzeb księdza Popiełuszki zgroma­
dził tłumy. Wydarzenie to określa
się jako „wielki patriotyczny mani­
fest”. Grób księdza Jerzego znajduje
się przy Kościele św. Stanisława
Kostki w  Warszawie i  jest celem
licznych pielgrzymek wiernych.
Więcej informacji poświęconych

życiu i działalności patrona NSZZ
„Solidarność” znajdziesz na porta­
lu tematycznym Instytutu Pamięci
Narodowej, poświęconym ks.  Jerze­
mu Popiełuszce pod adresem po­
pieluszko.ipn.gov.pl

Hołd „Solidarności” dla...

W Łańcucie rocznicowe obchody zakończyły się w Miejskim Domu
Kultury, gdzie młodzież wystawiła spektakl „Zło dobrem Zwyciężaj”

W Rakszawie mszę św. odprawił ks. proboszcz Mariusz Ryba w ornacie
ofiarowanym przez NSZZ Solidarność z VAN PUR S.A

W Mielcu uroczystości odbyły się w parafii Trójcy Przenajświętszej

W Ropczycach zwięczeniem uroczystości z udziałem NSZZ „Solidarność”
było okolicznościowe spotkanie w siedzibie Oddziału ZR


